Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Владимира

«Средняя общеобразовательная школа № 34»

ПРИКАЗ                                                                                             № 62/1
06    марта 2014

«О  соблюдении требований к единой форме обучающихся»

На основании письма Министра образования и науки Российской Федерации  Ливанова Д.В. от 28.03.2013 № ДЛ-65/08 «Об установлении требований к одежде обучающихся», в связи с вступлением в силу с 1 сентября 2013 года Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», согласно которому установление требований к одежде обучающихся отнесено к компетенции образовательной организации, если иное не установлено Законом или законодательством субъекта Российской Федерации (пункт 18, часть 3, статья 28 Закона), в соответствии  с письмом департамента образования администрации Владимирской области от 04.04.2013 № ДО-1806-02-18, приказа управления  образования администрации города Владимира от 29.04.2013 № 543-п « О требованиях к одежде обучающихся», приказа по школе от  06  мая 2013 года № 92/1   « О требованиях к одежде обучающихся»

                            Приказываю:
1.Повысить персональную ответственность каждого классного руководителя за выполнение требований к одежде обучающихся, с этой целью:

- совершенствовать разъяснительную работу по введению в действие нормативно-правового акта « Требование к одежде  обучающихся»;

-провести родительские собрания, на которых ознакомить родителей под роспись с требованиями к форме  обучающихся, установленными Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», приказом по школе  от 06 мая 2013 года № 92/1 « О требованиях к одежде обучающихся»;

- еженедельно информировать директора школы о нарушениях приказа № 92/1 от 06 мая 2013 года « О требованиях к одежде обучающихся» по конкретным учащимся.

2. Подводить итоги выполнения требований к школьной форме, установленных  законодательством федерального, регионального, муниципального  уровней, а также приказами по школе на заседании общешкольного родительского комитета с приглашением родителей, чьи дети не выполняют обозначенные требования к школьной форме ( 1 раз в четверть, отв. Кузьмина Н.П.).

3. Заместителям директора Савиновой Е.Е., Гришиной В.Е., Маковой Л.П., Кузьминой Н.П., Шаталовой С.Г. усилить контроль за выполнением приказа, еженедельно ( в пятницу) предоставлять информацию о результатах контроля.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                  Е.Б. Семенова

  С приказом ознакомлены:

Классный руководитель ________ класса  Ф.И.О.__________________

                                                                                   подпись

	№

п\п
	Ф.И.О. родителя
	подпись
	Ф.И.О. учащегося
	Подпись

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Владимира

«Средняя общеобразовательная школа № 34»

ПРИКАЗ                                                                                             № 62/1
06    марта 2014

«О  соблюдении требований к единой форме обучающихся»

На основании письма Министра образования и науки Российской Федерации  Ливанова Д.В. от 28.03.2013 № ДЛ-65/08 «Об установлении требований к одежде обучающихся», в связи с вступлением в силу с 1 сентября 2013 года Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», согласно которому установление требований к одежде обучающихся отнесено к компетенции образовательной организации, если иное не установлено Законом или законодательством субъекта Российской Федерации (пункт 18, часть 3, статья 28 Закона), в соответствии  с письмом департамента образования администрации Владимирской области от 04.04.2013 № ДО-1806-02-18, приказа управления  образования администрации города Владимира от 29.04.2013 № 543-п « О требованиях к одежде обучающихся», приказа по школе от  06  мая 2013 года № 92/1   « О требованиях к одежде обучающихся»

                            Приказываю:
1.Повысить персональную ответственность каждого классного руководителя за выполнение требований к одежде обучающихся, с этой целью:

- совершенствовать разъяснительную работу по введению в действие нормативно-правового акта « Требование к одежде  обучающихся»;

-провести родительские собрания, на которых ознакомить родителей под роспись с требованиями к форме  обучающихся, установленными Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», приказом по школе  от 06 мая 2013 года № 92/1 « О требованиях к одежде обучающихся»;

- еженедельно информировать директора школы о нарушениях приказа № 92/1 от 06 мая 2013 года « О требованиях к одежде обучающихся» по конкретным учащимся.

2. Подводить итоги выполнения требований к школьной форме, установленных  законодательством федерального, регионального, муниципального  уровней, а также приказами по школе на заседании общешкольного родительского комитета с приглашением родителей, чьи дети не выполняют обозначенные требования к школьной форме ( 1 раз в четверть, отв. Кузьмина Н.П.).

3. Заместителям директора Савиновой Е.Е., Гришиной В.Е., Маковой Л.П., Кузьминой Н.П., Шаталовой С.Г. усилить контроль за выполнением приказа, еженедельно ( в пятницу) предоставлять информацию о результатах контроля.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                  Е.Б. Семенова

  С приказом ознакомлены:

Классный руководитель ________ класса  Ф.И.О.__________________

                                                                                   подпись

	№

п\п
	Ф.И.О. родителя
	Подпись